
19892 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19893



19894 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19895



19896 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19897



19898 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19899



19900 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19901



19902 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19903



19904 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19905



19906 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19907



19908 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19909



19910 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19911



19912 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19913



19914 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19915



19916 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19917



19918 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19919



19920 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19921



19922 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19923



19924 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19925



19926 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19927



19928 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19929



19930 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19931



19932 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19933



19934 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19935



19936 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19937



19938 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19939



19940 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19941



19942 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19943



19944 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19945



19946 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19947

A N E X O  I V

 



19948 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19949



19950 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19951



19952 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19953



19954 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19955



19956 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19957



19958 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19959



19960 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008



Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008 19961



II. Autoridades y Personal
Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, 
Justicia y Seguridad

1528 ORDEN de 9 de octubre de 2008, por la que
se convocan pruebas selectivas para ingreso
en la Agrupación Profesional de Subalternos
de la Administración Pública de la Comuni-
dad Autónoma de Canarias.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto
137/2008, de 17 de junio (B.O.C. nº 127, de 26 de
junio), por el que se aprueba la Oferta de Empleo Pú-
blico de la Administración Pública de la Comunidad
Autónoma de Canarias para 2008, procede convocar
las correspondientes pruebas selectivas para ingreso
en la Agrupación Profesional de Subalternos, que se
llevarán a cabo mediante el sistema de oposición, de
acuerdo a lo establecido en el artículo 73.2 de la Ley
2/1987, de 30 de marzo, de la Función Pública Ca-
naria.

De conformidad con lo establecido en los artícu-
los 55 y siguientes de la Ley 7/2007, de 12 de abril,
del Estatuto Básico del Empleado Público, en los ar-
tículos 71 y siguientes de la Ley 2/1987, de 30 de mar-
zo, de la Función Pública Canaria, así como en los
artículos 15 y siguientes del Reglamento General de
Ingreso del Personal al servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Tra-
bajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Ci-
viles de la Administración General del Estado, apro-
bado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

Visto el informe favorable de la Dirección Gene-
ral de Planificación y Presupuesto, emitido para dar
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 45.6 de la
Ley 14/2007, de 27 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias
para el año 2008.

Vistos los informes de la Dirección General del
Servicio Jurídico y de la Dirección General de la
Función Pública. 

En el ejercicio de las atribuciones previstas en los
artículos 6.2.i) de la citada Ley 2/1987, de 30 de
marzo, y 9.i) del Decreto 22/2008, de 19 de febrero,
por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de la
Consejería de Presidencia, Justicia y Seguridad,

R E S U E L V O:

Primero.- Convocar pruebas selectivas para ingreso
en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Ad-
ministración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias.

Segundo.- Las citadas pruebas selectivas se regi-
rán por las siguientes 

BASES 

1.- Objeto.

1.1. Se convocan pruebas selectivas para cubrir,
por el turno de ingreso libre, veintiuna (21) plazas de
la Agrupación Profesional de Subalternos de la Ad-

19962 Boletín Oficial de Canarias núm. 204, viernes 10 de octubre de 2008


